ПРОТОКОЛ

заседания членов жюри

регионального этапа Всероссийской выставки - конкурса «Образ семьи в произведениях молодых художников»

                                                                                                                                        «22 » апреля  2024 г. № 1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель:

Алексеева С.С.- директор государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Новгородский областной колледж искусств им. С.В.Рахманинова».
Члены жюри:

Минкевич Надежда Юрьевна - член Союза художников РФ, преподаватель первой квалификационной категории ГБПОУ «Новгородский областной колледж искусств им. С.В. Рахманинова», г. Великий Новгород;
Васильева Елена Анатольевна -  член Союза художников РФ, преподаватель высшей квалификационной категории ГБПОУ «Новгородский областной колледж искусств им.С.В. Рахманинова», г. Великий Новгород;
Гарбар Светлана Геннадьевна - председатель Новгородского регионального отделения Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России»;
Ермак Елена Александровна - ведущий методист по народному костюму Новгородского областного Дома народного творчества областного автономного учреждения культуры и искусства «Новгородское областное театрально-концертное агентство;
Помельникова Алевтина Алексеевна- директор Новгородского областного Дома народного творчества областного автономного учреждения культуры и искусства «Новгородское областное театрально-концертное агентство;
Сполохова Юлия Викторовна- член союза акварелистов России, член Международного Союза педагогов-художников, г.В.Новгород.
ПОВЕСТКА:

Подведение итогов регионального этапа Всероссийской выставки -  конкурса «Образ семьи в произведениях молодых художников»

Согласно Положению о проведении регионального этапа Всероссийской выставки -  конкурса «Образ семьи в произведениях молодых художников», 22 апреля 2024 года состоялся просмотр работ участников. Просмотрев конкурсные работы, жюри ПОСТАНОВИЛО:
НОМИНАЦИЯ «Изобразительное искусство» (графика, живопись);

возрастная группа – от 5 до 8 лет

	№ п/п
	Фамилия, имя участника
	учреждение
	Ф.И.О педагога
	Название работы
	результат

	1.
	Муслимова Сабина
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Шимская детская школа искусств"
	Дюжихина Ольга Владимировна
	"Память"
	Лауреат 2 степени

	2.
	Старшинова Кира
	МАУ ДО "ДШИ им.В.С.Серовой"
	Дмитрук Анна Валерьевна
	Семейный отдых
	Лауреат 3 степени

	3.
	Кокурина Ксения
	Детская школа искусств при Государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении "Новгородский областной колледж искусств им. С.В. Рахманинова"
	Киселева Анастасия Васильевна
	Незабываемые дни
	Лауреат 1 степени

	4.
	Александрова Анастасия
	Детская школа искусств при Государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении "Новгородский областной колледж искусств им. С.В. Рахманинова"
	Никитина Ольга Сергеевна
	Масленица
	Участник

	                                                                                                        Возрастная группа от 9-12 лет

	№ п/п
	Фамилия, имя участника
	учреждение
	Ф.И.О. педагога
	Название работы
	Результат

	5.
	Попова Юлия
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Шимская детская школа искусств"
	Дюжихина Ольга Владимировна
	"Сестренка"
	Участник

	6.
	Байрамов Роман
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Межпоселенческий методический центр народного творчества и культурно - досуговой работы Маловишерского муниципального района", районный дом культуры "Светлана"
	Михайловская Марина Валерьевна
	Спортивная семья

	Участник

	7.
	Зайкова Ксения
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Боровичская детская школа искусств им.А.К.Лядова"
	Датукашвили Оксана Геннадьевна
	"На пикнике с любимой семьей"
	Лауреат 1 степени

	8.
	Молокова Александра
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Боровичская детская школа искусств им.А.К.Лядова"
	Хвалева Екатерина Юрьевна
	"Счастье"
	Участник

	9.
	Прошакова Наталия
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Мошенская детская школа искусств"
	Райцева Ирина Сергеевна
	"Мама всегда рядом"
	Участник

	10.
	Белалы Валерия
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Мошенская детская школа искусств"
	Райцева Ирина Сергеевна
	"Мама качает братика"
	Участник

	11.
	Орлова Арина
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Мошенская детская школа искусств"
	Райцева Ирина Сергеевна
	"Наш дружный семейный Новый год"
	Лауреат 2 степени

	12.
	Жорин Тимофей
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Мошенская детская школа искусств
	Райцева Ирина Сергеевна
	«Моя заботливая мама»
	Участник

	13.
	Белалы Валерия
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Мошенская детская школа искусств"
	Райцева Ирина Сергеевна
	«Моя любимая бабушка»
	Участник

	14.
	Прошакова Наталия
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Мошенская детская школа искусств"
	Райцева Ирина Сергеевна
	«Мы радуемся рождеству»
	Участник

	15.
	Орлова Арина
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Мошенская детская школа искусств"
	Райцева Ирина Сергеевна
	«Наш дружный ,семейный Новый год»
	Участник

	16.
	Никифорова Вельмира
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Мошенская детская школа искусств"
	Райцева Ирина Сергеевна
	"Я помогаю маме"
	Участник

	17.
	Фокина Алиса
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Мошенская детская школа искусств"
	Райцева Ирина Сергеевна
	"Я у мамы на руках"
	Участник

	18.
	Гаврилова Василина
	МАУ ДО « Ермолинская ДШИ»
	Китова Ж.И.
	«Мы вместе»
	Участник

	19.
	Кузнецова Варвара
	Детская школа искусств при Государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении "Новгородский областной колледж искусств им. С.В. Рахманинова"
	Никитина Ольга Сергеевна
	Беседа на кухне
	Лауреат 3 степени

	20.
	Машкина Ксения
	Муниципальное  бюджетное учреждение "Детская школа искусств" п.Хвойная
	Иудина Оксана Николаевна
	"Я и моя семья"
	Участник

	Возрастная группа  13-15 лет

	№ п/п
	Фамилия, имя участника
	учреждение
	Ф.И.О. педагога
	Название работы
	Результат

	21.
	Ларионов Лев
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Шимская детская школа искусств"
	Владимирова Ангелина Александровна
	"С семьей по Млечному пути"
	Участник

	22.
	Максимова Александра
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Шимская детская школа искусств"
	Владимирова Ангелина Александровна
	"Мы едем на юг"
	Участник

	23.
	Ищук Татьяна
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Шимская детская школа искусств"
	Владимирова Ангелина Александровна
	"Мама и я. На радость птицам"
	Участник

	24.
	Попова Анастасия
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Демянская детская школа искусств"
	Василевич Илья Владимирович
	"Семья"
	Участник

	25.
	Новикова Карина
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Демянская детская школа искусств"
	Василевич Илья Владимирович
	"На прогулку"
	Участник

	26.
	Кондратьев Георгий
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Демянская детская школа искусств"
	Василевич Илья Владимирович
	"Пасхальное чаепитие"
	Лауреат 2 степени

	27.
	Александрова Ульяна
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Боровичская детская школа искусств им.А.К.Лядова"
	Горбачева Светлана Анатольевна
	"Хорошо дома с мамой"
	Лауреат 1 степени

	28.
	Никитина Маргарита
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Боровичская детская школа искусств им.А.К.Лядова"
	Струкова Оксана Федоровна
	"Любимая кондитерская нашей семьи"
	Лауреат 3 степени

	29.
	Андреева Варвара
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Боровичская детская школа искусств им.А.К.Лядова"
	Хвалева Екатерина Юрьевна
	"Маленький мир созданный любовью"
	Участник

	30.
	Покровская Екатерина
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования "Пролетарская детская школа искусств"
	Буравлёва Наталья Николаевна
	Портрет мамы
	Участник

	31.
	Коньшин Иван
	Муниципальное учреждение дополнительного образования "Солецкая детская школа искусств"
	Матвеева Екатерина Александровна
	Наша дружная семья
	Участник

	32.
	Кудрявцев Егор
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Мошенская детская школа искусств"
	Райцева Ирина Сергеевна
	"Дарим с любовью"
	Участник

	33.
	Родина Олеся
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования "Пестовская детская школа искусств"
	Татьяничева Мария Сергеевна
	Портрет мамы
	Участник

	34.
	Мочалова Виктория
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования "Пестовская детская школа искусств"
	Строкина Ольга Сергеевна
	Портрет мамы
	Участник

	35.
	Лайденен Стефания
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования "Пестовская детская школа искусств"
	Строкина Ольга Сергеевна
	Портрет мамы с кошкой
	Участник

	36.
	Дзяк Евгения
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Валдайская детская школа искусств"
	Беляева Татьяна Анатольевна
	"Мама - ангел семьи"
	Участник

	37.
	Блюдцева Виктория
	МАУ ДО « Ермолинская ДШИ»
	Китова Ж.И.
	«Любимая наша семья»
	Участник

	38.
	Ким Виктория
	МАУ ДО « Ермолинская ДШИ»
	Китова Ж.И.
	«Путешествие с семьей на море»
	Участник

	39.
	Яковлева Виктория
	МАУ ДО "ДШИ им.В.С.Серовой"
	Пастухова Ирина Валерьевна
	Лыжная прогулка с семьей
	Участник

	40.
	Резникова Яна
	МАУ ДО "ДШИ им.В.С.Серовой"
	Пастухова Ирина Валерьевна
	С папой на рыбалке
	Участник

	41.
	Еремеева Елизавета
	МАУ ДО "ДШИ им.В.С.Серовой"
	Подберезский Александр Вениаминович
	Сестренка
	Участник

	42.
	Загорская Софья
	МАУ ДО "ДШИ им.В.С.Серовой"
	Фильченкова Надежда Сергеевна
	Театральные выходные с мамой
	Участник

	43.
	Крикунова Александра
	Муниципальное  бюджетное учреждение "Детская школа искусств" п.Хвойная
	Иудина Оксана Николаевна
	"Мой первый день рождения"
	Участник

	44.
	Черемушкина Мария
	МБУДО «Новгородская детская художественная школа»
	Скачкова Полина Сергеевна
	"Внутри семьи"
	Участник

	45.
	Иванова Василиса
	Детская школа искусств при Государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении "Новгородский областной колледж искусств им. С.В. Рахманинова"
	Никитина Ольга Сергеевна
	Отдых на природе
	Участник

	46.
	Емелькина Антонина
	Детская школа искусств при Государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении "Новгородский областной колледж искусств им. С.В. Рахманинова"
	Никитина Ольга Сергеевна
	В нашем саду
	Участник

	47.
	Яковлева Екатерина
	Детская школа искусств при Государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении "Новгородский областной колледж искусств им. С.В. Рахманинова"
	Никитина Ольга Сергеевна
	Доброе утро
	Участник

	48.
	Гатилова Светлана
	Детская школа искусств при Государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении "Новгородский областной колледж искусств им. С.В. Рахманинова"
	Никитина Ольга Сергеевна
	На рыбалку с дедушкой
	Участник

	49.
	Новикова Дарья
	МБУДО "Новгородская детская художественная школа"
	Филиппова Галина Георгиевна
	"Дружная семья"
	Участник

	50.
	Фролова Вероника
	МБУДО "Новгородская детская художественная школа"
	Филиппова Галина Георгиевна
	"Братик родился"
	Участник

	Возрастная группа от 16-18 лет ДШИ

	№ п/п
	Фамилия, имя участника
	учреждение
	Ф.И.О педагога
	Название работы
	Результат

	51.
	Петрова Прасковья
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Валдайская детская школа искусств"
	Беляева Татьяна Анатольевна
	"Вместе все по силам"
	Лауреат 2 степени

	52.
	Горюнова Анастасия
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Демянская детская школа искусств"
	Василевич Илья Владимирович
	"Прогулка у реки"
	Лауреат 1 степени

	Студенты (среднее профессиональное образование)ГБПОУ НОКИ

	№ п/п
	Фамилия, имя участника
	учреждение
	Ф.И.О педагога
	Название работы
	Итоговые баллы

	53.
	Григорьева Александра
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Новгородский областной колледж искусств им. С.В.Рахманинова"
	Сполохова Юлия Викторовна
	Старшая сестра
	Лауреат 1 степени

	54.
	Осягина Полина
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Новгородский областной колледж искусств им. С.В.Рахманинова"
	Боровых Людмила Сергеевна
	Брат готовится к выступлению на сцене
	Лауреат 2 степени

	55.
	Лукина Алина
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Новгородский областной колледж искусств им. С.В.Рахманинова"
	Шубина Светлана Павловна
	"Портрет моего прапрадеда - участника ВОВ"
	Лауреат 1 степени

	Декоративно-прикладное искусство

Возрастная группа 9-12 лет

	№ п/п
	Фамилия, имя участника
	учреждение
	Ф.И.О педагога
	Название работы
	Итоговые баллы

	56.
	Бокова Диана
	МБУДО «Новгородская детская художественная школа»
	Скачкова Полина Сергеевна
	"День Рождения"
	Лауреат 1 степени

	57.
	Левицкая Анастасия
	МБУДО «Новгородская детская художественная школа»
	Скачкова Полина Сергеевна
	"Ужин в кругу семьи"
	Лауреат 2 степени

	Возрастная группа 13-15 лет

	58.
	Свинарева Даша
	МАУ ДО «Ермолинская ДШИ»

	Китова Ж.И.
	«Семья»
	Лауреат 1 степени

	Студенты (среднее профессиональное образование) ГБПОУ НОКИ

	59
	Ионов Дмитрий
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Новгородский областной колледж искусств им. С.В.Рахманинова"
	Чепель Елена Викторовна
	Отдых в лесу
	Лауреат 1 степени

	60
	Семёнова Елизавета
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Новгородский областной колледж искусств им. С.В.Рахманинова"
	Полюшкевич Наталья Владимировна
	Сёстры
	Лауреат 1 степени

2. Согласно Положения Всероссийской выставки -  конкурса «Образ семьи в произведениях молодых художников» п.4.10 рекомендовать для участия в II этапе следующих победителей:

в номинации «Изобразительное искусство»:

	Категория
	Возрастная группа
	ФИО участника
	Наименование работы

	Учащиеся ДШИ
	5 – 8 лет
	Кокурина Ксения Олеговна
	Незабываемые дни

	9 – 12 лет
	Зайкова Ксения Федоровна
	"На пикнике с любимой семьей"

	13 – 15 лет
	Александрова Ульяна Николаевна
	"Хорошо дома с мамой"

	16 – 18 лет
	Горюнова Анастасия Евгеньевна
	"Прогулка у реки"

	Студенты (среднее профессиональное образование)
	–
	Григорьева Александра Геннадьевна
	«Старшая сестра»

	Лукина Алина Александровна
	"Портрет моего пра-прадеда - участника ВОВ"

В номинации «Декоративно-прикладное искусство»:

	Категория
	Возрастная группа
	ФИО участника
	Наименование работы

	Учащиеся ДШИ
	9 – 12 лет
	Бокова Диана Даниловна
	"День Рождения"

	13 – 15 лет
	Свинарева Даша Андреевна
	«Семья»

	Студенты (среднее профессиональное образование)
	–
	Ионов Дмитрий Владимирович
	«Отдых в лесу»

	Семёнова Елизавета Андреевна
	«Сёстры»

3. Согласно п.5.10 Порядка  о проведении регионального этапа Всероссийской выставки-  конкурса «Образ семьи в произведениях молодых художников» организовать онлайн - выставку работ победителей регионального этапа и наградить электронными дипломами.

Секретарь  _________________/И. М. Сергеева/
Дата: 22.04.2024 года